multa forte a pulchra aspectu, licet  
 non bene uelut, quare una sericee dixit  
 ancilla sue ut illa duceret ad domum suam  
 Alia uero hoc ceteras precepit ancille  
 sue occulte at eam detuleret ad hospiti-  
 um suum nec eam dimitteret quousque re-  
 uerteretur. Quo facto ipsa cum uelut  
 honeste a cotraxit cum eo matronam  
 in parte ecce, prima mulier hoc intelligens  
 cui fuit cognata alteri mulieri. Sic  
 famulus natus fuit de hallis, a deo  
 honestus, a sapientis fuit, qui inprobita  
 parte in uirtutibus non habebat.

De cubulacione fratrum  
 post conflictum.

47 Propter hanc iracundiam fratrum Swatepol-  
 tus gaudius a gaudio magno ualde  
 apponens iniquitate super iniquitatem  
 sicam addebat dolore super dolorem uulne-  
 rum fratrum: inebriatus modis quibus potuit  
 qualiter populi eis subiecti in summo ne-  
 cessitate constituti ab ipsis auerteret, et  
 ad uoluntate sua profusa peribus et uicini-  
 ribus commaret et licet aliquid ab eo conuap-  
 ti esset et ad ipsius indignitate occulte et  
 elonati tam dei prouidentia a fratrum dis-  
 crete prouisum fuit et nullus audebat tan-  
 lia publice ostentare et sic eius nequicia  
 uentibus in mentibus redactis in malum suo  
 propensum non profertur.

denebunt ubi dum esse debet  
 supponit etiam meretricis et  
 alliciens longinquus ait, in-  
 uenit et respondit, sedi et ra-  
 beto matris a frigida per-  
 quem. Ad quam ille, tu mi-  
 sera, plus patris et pennis  
 inferni quam alius pro cau-  
 dio eterno, at illa misit  
 Domine et reuerende uelut  
 alium metum et quo possim ar-  
 quire uerum in te. Cui lat-  
 gratus, uelles inuere caste  
 si haberes uerum uite quam  
 dico illa suspensas regunt,  
 et tu lacrimas ait. Ita uere-  
 dine in longinquus miseris  
 miseris aut ipsius constituit ei  
 tentes redditis quibus debent  
 et dicit uerum sustinere et  
 Quo facto ipse ora uerba  
 heretogationis quibus ipam  
 tempus conseruabat, confes-  
 ea in corde suo cogitans quod  
 magis sibi ipse fuisset uerum  
 quam illi, illa non necesse pauper-  
 tatis ueritate perant, Ipse ex-  
 uerum afflicta delectatus  
 deum peccis suis tota se teme-  
 re prouocauit et sic occupa-  
 tus tota nocte duxit et sep-

De pace uerum reformata a destructa a de  
 edificacione castri sanctum

Swatepoltus dux pomeranie predictus cum hac callida 40  
 temperacione non speraret inuenit aliam gaudio, et semas in-  
 dubitantes tunc tempus aptum a duci depererat aduenisse  
 in quo posset sine altius resistere illa medicea et illi,  
 lan christifidelium que reliqua mansit post ultimam conflictum  
 extinguerentur penitus a delere. et aggregauit duo milia tu-  
 roni prelectissimi in armis, a bales Wisela nauigio, ita  
 ut terra comensu duobusque diebus, a duabus noctibus  
 subsistit quod relicta fuit dicit reuertit et emere a sa-  
 uillam. Medio tempore quod her ageretur, fratres de Culmine  
 cum nobilibus a curibus suis de ciuitate uulmisi congre-  
 gati uidentes mala que fecerat Swatepoltus, cum enclitum  
 suo inuenerunt, et tunc dantes pectora sua, cum lacrimis  
 rogauerunt deum dicentes, pater domine, parte populo tuo  
 a ne des hereditate tua impudicentem, fratres autem dantes et  
 si iterum caederet exercitum illum a perderet uictoria, in  
 spe recuperacionis amitteret terra profusio a fides christi  
 et regnes deleretur. Nobiles uero a rures de culmine dice-  
 bant et potius uellet honeste uiuere in bello quam sic uicem mi-  
 serabiliter defecere de die in diem. Et erant spiritus domini et fratres  
 a omnes qui aderant a licet esset nimis parua respectum mi-  
 morum, sufficiens tamen domino aggressi sunt hostes hostiliter et  
 audacter cum ciuitate comense a factum est prelium magnum  
 inter eos plurius uictibus ex utraque parte, eandem diem  
 non a deus totius consolacionis quam suis et in tribulacione consolatur  
 confortauit fratres et tunc et Swatepoltus de hoc perterritus  
 cum et populo suo fugit a retinuit se uentus locum ubi nauis